

# Aktionsangebote

gültig vom 01.02. bis 28.02.2018



**Thealoz Duo**  
Trehalose 3 %  
Natriumhyaluronat 0.15%

Befeuchtung, Benetzung  
und Schutz trockener Augen

3 x 10 ml

Ohne Konservierungsmittel

Statt 32,95 €  
**20,89 €**

**THEALOZ Duo**  
Augentropfen

PZN: 06626657 Menge: 3x10 ml  
UVP: 32,95 €\*\* Unser Preis: 20,89 €  
Sie sparen: **37%** Grundpreis: 666,33 €/L



Statt 27,90 €  
**19,98 €**

**VICHY IDEALIA**  
Creme f. trockene Haut

PZN: 09674697 Menge: 50 ml  
UVP: 27,90 €\*\* Unser Preis: 19,98 €  
Sie sparen: **28%** Grundpreis: 399,60€/L



Statt 14,24 €  
**7,99 €**

**Dorithricin®**  
Halstabletten Classic  
Lutschtabletten  
0,5 mg Tyrothricin / 10 mg Benzalkoniumchlorid / 1,5 mg Lidocain

- Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder, sobald sie kontrolliert Tabletten lutschen können.
- Mit Minzgeschmack
- Zuckerfrei

Classic

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**DORITHRICIN**  
Halstabletten Classic

PZN: 07727946 Menge: 40 St.  
AVK: 14,24 €\* Unser Preis: 7,99 €  
Sie sparen: **43%**



Statt 32,50 €  
**19,99 €**

**Curazink®**  
15 mg Hartkapseln  
1 x täglich

Zur Behandlung eines Zinkmangels  
Mit [Zink-Histidin]-Komplex

STADA  
100 Hartkapseln

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**CURAZINK**  
Hartkapseln

PZN: 00679411 Menge: 100 St.  
AVK: 32,50 €\* Unser Preis: 19,99 €  
Sie sparen: **38%**

\* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

\*\* bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.  
Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

# Für Sie das Beste zum fairen Preis!

Statt 6,97 €  
**3,89 €**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



## THOMAPYRIN CLASSIC Schmerztabletten

PZN: 03046735 Menge: 20 St.  
AVK: 6,97 €\* Unser Preis: 3,89 €

Sie sparen: 44%



Statt 3,43 €  
**1,89 €**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## NUROFEN Junior Fiebersaft Erdbeer 2%

PZN: 01170187 Menge: 100 ml  
AVK: 3,43 €\* Unser Preis: 1,89 €  
Grundpreis: 18,90€/L

Sie sparen: 44%

Statt 9,97 €  
**5,89 €**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## SILOMAT DMP Lutschpastillen

PZN: 01997662 Menge: 20 St.  
AVK: 9,97 €\* Unser Preis: 5,89 €

Sie sparen: 41%

Statt 8,95 €  
**5,49 €**



## WELEDA Granatapfel Nagelpflegestift

PZN: 10094019 Menge: 2,2 ml  
UVP: 8,95€\*\* Unser Preis: 5,49 €

Sie sparen: 39%

Statt 22,75 €  
**14,95 €**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## RENNIE Kautabletten

PZN: 01459634 Menge: 120 St.  
AVK: 22,75 €\* Unser Preis: 14,95 €

Sie sparen: 34%

Statt 10,97 €  
**6,49 €**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## FINALGON Wärmecreme DUO Creme

PZN: 11652303 Menge: 50 g  
UVP: 10,97 €\*\* Unser Preis: 6,49 €

Sie sparen: 41%

Grundpreis: 129,80 €/kg



Statt 21,31 €  
**11,99 €**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## MULTILIND Heilsalbe m. Nystatin u. Zinkoxid

PZN: 03737646 Menge: 100 g.  
AVK: 21,31 €\* Unser Preis: 11,99 €

Sie sparen: 44%

Grundpreis: 119,90€/kg

Statt 4,45 €  
**2,29 €**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## SIDROGA Husten- u. Bronchialtee

PZN: 10109212 Menge: 20 St.  
UVP: 4,45 €\*\* Unser Preis: 2,29 €

Sie sparen: 49%

Statt 6,96 €  
**3,99 €**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## JHP Rödler Japanisches Heilpflanzenöl

PZN: 07291673 Menge: 10 ml  
UVP: 6,96 €\*\* Unser Preis: 3,99 €

Sie sparen: 43%

Grundpreis: 399,00€/L

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, diese finden Sie unter [www.had-apotheke.de](http://www.had-apotheke.de).  
Rezept-Bestellung liefern wir versandkostenfrei. Für sonstige Bestellungen mit einem Bestellwert unter 40,00 € berechnen wir einen Versandkostenanteil von 1,99 €.

**HAD** Apotheke  
Deutschland



HAD Apotheke Deutschland  
Niermannsweg 4-6 - 40699 Erkrath-Unterefeldhaus  
Telefon: 0211 929636-200 Telefax: 0211 929636-28  
E-Mail: [apoinfo@had-apotheke.de](mailto:apoinfo@had-apotheke.de)

[www.had-apotheke.de](http://www.had-apotheke.de)



[www.facebook.com/hadapotheke](http://www.facebook.com/hadapotheke)

\* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

\*\* bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

**Kostenfreie Service-Nummer: 0800-929 63 62**